
Slovanské 

gymnázium 

Olomouc



Slovanské gymnázium založeno v roce 1867

Česko-francouzská sekce v roce 1990

Kmenová budova tř. Jiřího z Poděbrad 13

Odloučené pracoviště Pasteurova 19



Kmenová budova tř. Jiřího z Poděbrad 13

 Třídy čtyřletého studia 

 Vyšší ročníky osmiletého studia 



Odloučené pracoviště Pasteurova 19

 Třídy šestiletého dvojjazyčného česko-francouzského studia 

 Nižší ročníky osmiletého studia 



Počet tříd ve školním roce 2024/2025
Čtyřleté studium 12 tříd

Šestileté česko-francouzské studium 6 tříd

Osmileté studium 14 tříd

Počet žáků školy 936 



Počet tříd nově otevíraných ve školním roce 
2025/2026
Čtyřleté studium 3 třídy

Šestileté česko-francouzské studium 1 třída

Osmileté studium 2 třídy



Žáci gymnázia dosahují vynikajících studijních výsledků.

Školní rok 2023/24

Počet žáků 911

Studijní průměr 2. pololetí 1,35

Počet vyznamenaných 630 žáků (69 %)



Absolventi gymnázia jsou vysoce úspěšní 
v přijetí k dalšímu studiu.



18

21

14,5

13

16

6,5

3,5

1

1

4,5

0 5 10 15 20 25

ZDRAVOTNÍ 

PŘÍRODOVĚDECKÁ

FILOZOFICKÁ

STAVEBNÍ, TECHNO

EKONOMICKÁ

PRÁVNICKÁ

PEDAGOGICKÁ 

SPORT

UMĚNÍ

JINÉ (VOŠ, JŠ)

Zaměření absolventů 2024 %



Široká nabídka volby cizích jazyků       

Nabízíme: anglický, francouzský, německý, španělský, ruský jazyk

Výuka cizích jazyků je podpořena zahraničními lektory

Během studia je možné složit mezinárodní zkoušku z 
anglického jazyka a francouzského jazyka (B2, C1)

Mezinárodní výměnné pobyty a zahraniční exkurze

Program Erasmus+



Velký výběr volitelných předmětů 

Viz web školy – školní vzdělávací program

Široká nabídka nepovinných předmětů a kroužků

Moderně vybavené učebny

Stravování zajištěné v budově školy



Široká nabídka kroužků

• Anglický klub (lektor Clive Everil)

• Divadelní kroužek Slovanský Tyjátr

• Chemický kroužek

• Konverzace v NJ

• Výtvarný kroužek

• [S]PRESS multimédia

• Francouzské divadlo

• Nizozemština

• Kroužek mladých historiků

• Přírodovědný kroužek (NG)

• Sportovní hry (NG, VG)

• Matematika plus

• Francouzská konverzace

• Kroužek pro zdraví

• Petangue

• DOFE



Široká nabídka volitelných předmětů

• Biochemie

• Dějepisný seminář

• Deskriptivní geometrie

• Informatika a výpočetní technika

• Konverzace v německém jazyce

• Konverzace v ruském jazyce

• Konverzace ve francouzském jazyce

• Konverzace ve španělském jazyce

• Psychologie 

• Repetitorium z chemie 

• Umění a kultura

• Seminář a cvičení z biologie

• Seminář a cvičení z fyziky

• Seminář a cvičení z chemie

• Seminář a cvičení z matematiky

• Seminář z anglického jazyka

• Seminář z ekonomie

• Somatologie a genetika

• Společenskovědní seminář

• Zeměpisný seminář

• Datascience



Ocenění 

Škola pečující o talenty

Každoroční ocenění Olomouckého kraje za mimořádnou péči o 
nadané studenty.

Zelená škola

Ocenění Olomouckého kraje za činnost v oblasti environmetální 
výchovy.



Obor vzdělání
Počet

přihlášek
Přijato celkem

79-41-K/41     čtyřleté 269 90

79-43-K/61     šestileté 184 30

79-41-K/81     osmileté 334 60

Přijímací řízení 2024



Přijímací řízení 2024 - kritéria
Pořadí uchazečů bude sestaveno podle celkového výsledku 
hodnocení uchazeče v přijímacím řízení, který bude stanoven 
součtem položek ZŠ + PZ + Olymp.

Maximálně může uchazeč získat v přijímacím řízení 130 bodů. 

PZ – matematika max. 50 bodů, český jazyk max. 50 bodů  (musí 
mít minimálně15 bodů z každého testu)

ZŠ – 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy (max. 10 bodů za 
každé vysvědčení )

Olymp – výsledky  v soutěžích – konkrétní soutěže budou 
uvedeny v kritériích, pouze za letošní školní rok, max. 10 bodů



Přijímací řízení 2024 – poslední přijatý uchazeč
Čtyřleté studium

Osmileté studium

Šestileté studium

pořadí M Čj Olymp celkem

155 (269) 37 38 0 95 přijat

pořadí M Čj Olymp celkem

145 (334) 33 31 0 84 přijat

pořadí M Čj Olymp celkem

80 (184) 22 36 0 70 přijat



Počty nově otevíraných tříd 

pro školní rok 2025/26:

Obor vzdělání
Počet

tříd

79-41-K/41     čtyřleté 3

79-43-K/61     šestileté 1

79-41-K/81     osmileté 2



31. ledna 2025

Datum zveřejnění kritérií pro přijetí 

ke studiu na webu školy (www.sgo.cz) 



Průběh přijímacího řízení
• Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč 

podat přihlášku nejvýše do 3 oborů středního 

vzdělání bez talentové zkoušky a do 2 oborů 

středního vzdělání s talentovou zkouškou.

• Termín pro podání přihlášky

od 1. února do 20. února 2025 (včetně).



Přihlášku ke studiu lze podat třemi způsoby

 Plně elektronicky prostřednictvím 
informačního systému DIPSY (prokázání 
totožnosti s využitím prostředku pro el. 
identifikaci)  doporučujeme – velké 
výhody pro uchazeče



 V podobě výpisu získaného z 
informačního systému DIPSY o přijímacím 
řízení bez prokázání totožnosti 

Nevýhodné – musí přihlášku vytisknout a 
přinést na všechny tři školy, komunikace 
probíhá prostřednictvím České pošty



 Na tiskopisu zveřejněném na MŠMT

Nevýhodné – musí přihlášku třikrát vyplnit a 
přinést na všechny tři školy, komunikace 
probíhá prostřednictvím České pošty







Pořadí oborů středního vzdělání v přihlášce

Pořadí škol uvedené v přihlášce vyjadřuje 
přednostní volbu oboru středního vzdělání.

Po podání přihlášky nelze pořadí oborů 
středního vzdělání změnit.



 Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání

Dle zákona stačí doložení prospěchu jakoukoliv formou, tedy lze přiložit 
prostou fotografii nebo sken vysvědčení (obě strany). Zároveň je možné 
i doložení jiným způsobem, např. potvrzením od základní školy s QR 
kódem podpisem oprávněné osoby ZŠ. Je-li toto potvrzení digitální, musí 
být opatřeno elektronickým podpisem oprávněné osoby ZŠ (viz. vzor).

 Doklad o splnění povinné školní docházky – doloží až při 
nástupu do 1. ročníku v září

 Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu 
podmínek přijímání ke vzdělávání (Příloha č. 2 vyhl. č. 
422/2023 Sb.)

 SGO - Diplomy z oborových olympiád, pořádaných MŠMT (v 
kritériích budou přesně vyjmenované)- možno dokládat až 
do 30. 4. 2025

Přílohy k přihlášce



 Povinná - doklad o povolení k pobytu na území ČR

 Nepovinná – žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou

(vzor na www.msmt.cz) – prominutí PZ z českého jazyka a 
volba jazyka testu z matematiky

Matematika v českém jazyce – 25% času navíc

Matematika v ukrajinském jazyce – čas se nenavyšuje

Přílohy k přihlášce 
Lex Ukrajina

http://www.msmt.cz/


Jednotná přijímací zkouška

Do celkového hodnocení se započítává lepší výsledek písemných 
testů.

Matematika a její aplikace 70 minut

Český jazyk a literatura 60 minut



Přijímací zkouška

Čtyřleté studium

1. řádný termín 11. 4. 2025

2. řádný termín 14. 4. 2025

Šestileté studium a osmileté studium

1. řádný termín 15. 4. 2025

2. řádný termín 16. 4. 2025



Přijímací zkouška

Místo konání přijímacích  zkoušek určí Cermat
ze škol s oborem vzdělání s maturitní zkouškou, 
kam se uchazeč hlásí. 

Na oba termíny může být určena stejná škola.



Možnost omluvit se ze stanoveného 
termínu přijímací zkoušky:

Nemůže-li se se uchazeč z vážných důvodů, zejména 
zdravotních, dostavit k přijímací zkoušce ve stanoveném 
termínu, je nutno tuto skutečnost sdělit řediteli 
gymnázia telefonicky tentýž den do 08:00 hodin a také 
písemně do 3 dnů. 

Náhradní termíny přijímací zkoušky: 

1. termín 29. 4. 2025

2. termín 30. 4. 2025



 Přípravu zadání testů, zpracování a hodnocení výsledků testů 
zajistí Centrum pro zjišťování výsledků ve vzdělávání (Cermat). 

 Ilustrační testy a katalog požadavků –

na www.cermat.cz v sekci přijímací zkoušky

 Cermat spustil webovou aplikaci TAU (Trénuj a uč se!) 

https://tau.cermat.cz/

Slovanské gymnázium v letošním roce nebude

pořádat přípravné kurzy na přijímací zkoušky.

http://www.cermat.cz/


Přijímací zkoušky nanečisto

Sobota 29. března 2025 

Pouze pro uchazeče, hlásící se na SGO

Přihlašování elektronicky 

na www.sgo.cz od 17. 3. do 26. 3. 2025  

http://www.sgo.cz/


Vyhodnocení přijímacího řízení

6. května 2025 - Cermat zpřístupní škole 

výsledky jednotné zkoušky 

7. května 2025 ředitel školy stanoví pořadí 

uchazečů v přijímacím řízení a předá toto 

pořadí do informačního systému. Ředitel školy 

uvede pořadí u každého uchazeče, s výjimkou 

uchazečů, kteří nesplní kritéria přijímacího 

řízení. 



8. května 2025 Cermat zpřístupní škole 

vyhodnocení, zda bude uchazeč přijat.

9. května 2025 – ředitel školy provede kontrolu 

pořadí.

12. května, 13. května, 14. května 2025 možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

15. května 2025 – zveřejnění výsledků 



Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke

vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu

uchazečů pod přiděleným registračním číslem s

výsledkem řízení u každého uchazeče.

Seznam obsahuje také hodnocení jednotné

zkoušky a hodnocení ostatních kritérií.

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za

oznámená.



Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání

se v písemné formě podle správního řádu

nevyhotovuje.

Odvolání lze podat pouze v případě porušení 

práv uchazeče v průběhu zkoušek nikoliv pro 

nepřijetí z důvodu nedostatečné kapacity oboru.



Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami

Doporučení poradenského zařízení uchazeč 
doloží k přihlášce.



Důležité informace:

Hodnocení předchozího vzdělávání se dokládá formou 

přílohy, nepotvrzuje se na přihlášce, jak tomu bylo dříve.

Potvrzení pro doložení prospěchu ze základní školy
Dle zákona stačí doložení prospěchu jakoukoliv formou, tedy 

lze přiložit prostou fotografii nebo sken vysvědčení (obě 

strany). Zároveň je možné i doložení jiným způsobem, např. 

skenem potvrzení od základní školy s QR kódem a 

podpisem zástupce školy (nikoliv rodiče). Je-li toto 

potvrzení digitální, musí být opatřeno elektronickým 

podpisem oprávněné osoby.



Webová stránka k přijímacímu řízení

https://www.prihlaskynastredni.cz/







588 501 101 ředitel školy

588 501 102 sekretariát

588 501 103 zástupci ředitele JzP

588 501 333 zástupce ředitele PAST

sgo@sgo.cz

lachnitova@sgo.cz



Prostor pro vaše dotazy


